
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  453/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  29/03-12-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Επιλογή τρόπου ανάθεσης για τον ανάδοχο της προμήθειας με τίτλο 
«Προμήθεια Εξοπλισμού Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου Ήλιδας», 

[αριθ.μελέτης  39/2021]. 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 03-12-2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
26466/29/29.11.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, 

σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή 
υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), όπως τροποποιήθηκε με την όμοια 

αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-
3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σε 
συνδυασμό με την υπ.αριθ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 57069/18.9.2021 (Β’ 4337) – Η 61Η Εγκύκλιος 

ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: 9ΝΙΖ46ΜΤΛ6-ΑΚ6). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
Διευκρινίζεται ότι, ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος δήλωσε την παρουσία του- συνδέθηκε 

στην υπηρεσίας e:Presence.gov.gr -  στο 1ο θέμα της ημερησίας διάταξης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
12ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την με  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Πατρινός Αντώνιος-μέλος  

6. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  

ΑΔΑ: ΩΚΝ8ΩΡΘ-ΩΔΞ



2 

 

αρίθμ.πρωτ.25508/Δ4/2736/18.11.2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου με θέμα: Επιλογή τρόπου ανάθεσης για τον ανάδοχο της προμήθειας με τίτλο 
«Προμήθεια Εξοπλισμού Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου Ήλιδας», όπως αναλύεται 

παρακάτω:    
     «Έχοντας υπόψη: 

1. Τις γενικές διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικότερα 

την παρ 4 και την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως αναδιατυπώθηκε με την 

παρ.3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα των άρθρων 58 για τις 

αρμοδιότητες του Δημάρχου, 65 για τις αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου και 72 για 

τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση  του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 

Οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι – 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη , ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις. 

5. Την με αρ. πρωτ. 4445/21-10-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Π.Δ.Ε. με θέμα «Ένταξη της 

Πράξης ‘ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ’ με 

Κωδικό ΟΠΣ 5041742 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020’» με την οποία η παραπάνω πράξη πήρε κωδικό ενάριθμου 

τον 2020ΣΕ27510099 με προϋπολογισμό 255.000,00€.  

6. Την υπ΄ αριθμ. 39/2021 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας με 

τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου Ήλιδας». 

7. Την με αρ. 143/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας με θέμα «Έγκριση της 

39/2021 νέας μελέτης με τίτλο ‘Προμήθεια Εξοπλισμού Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου 

Ήλιδας’». 

8. Το πρωτογενές αίτημα δαπάνης 21505/Δ4/2303/5-10-2021 Δήμου Ηλιδας. 

9. Την υπ’ αρ. 356/2021 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 23001/19-10-2021 και 

ΑΔΑΜ 21REQ009394647. 

10. Τον Κ.Α. 62.7131.00004 του Δήμου Ήλιδας στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 255.000,00€.  

 
        Στο πλαίσιο της σύνταξης των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων του 
διαγωνισμού του έργου του τίτλου και προκειμένου στη συνέχεια αυτά να λάβουν έγκριση 
από τη Διαχειριστική Αρχή, σας διαβιβάζουμε την υπ’ αρ. 39/2021 μελέτη - τεύχους 

προδιαγραφών προμήθειας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο «Προμήθεια 
Εξοπλισμού Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου Ήλιδας», προϋπολογισμού 255.000,00€ με 

Φ.Π.Α., η οποία έχει ήδη εγκριθεί με την 143/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Η μελέτη αφορά τα ακόλουθα τμήματα όπως αυτά περιγράφονται και στην 

ανωτέρω υπ’αρ. 5 απόφαση ένταξης:  

Α) OXHMA ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (πρ/σμου 133.870,97€ χωρίς Φ.Π.Α.) 
Β) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (πρ/σμου 

37.338,71 € χωρίς Φ.Π.Α.) 
Γ) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (πρ/σμου 24.435,48€ χωρίς 
Φ.Π.Α.) 

Δ) ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ / ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ (πρ/σμου 
10.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) 

 
        Σύμφωνα με την εγκεκριμένη μελέτη: 

 Για το τμήμα Α, περιλαμβάνεται πίνακας κριτηρίων ανάθεσης με βαθμολογία, 
επομένως η διαδικασία που πρέπει να ακολουθηθεί είναι ο ανοικτός ηλεκτρονικός 

διαγωνισμός κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει κριτηρίων αξιολόγησης και οικονομικής 

προσφοράς.  

ΑΔΑ: ΩΚΝ8ΩΡΘ-ΩΔΞ



3 

 

 Για τα τμήματα Β και Γ κριτήριο είναι η χαμηλότερη τιμή επομένως η διαδικασία που 
πρέπει να ακολουθηθεί είναι ο ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός κάτω των ορίων με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στον οποίον οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί 

φορείς θα μπορούν να συμμετέχουν είτε και για τα δύο τμήματα είτε για ένα μόνο από 
αυτά.  

 Για το τμήμα Δ, σας γνωρίζουμε ότι, σύμφωνα με τη παράγραφο 10 του άρθρου 6 του 
ν.4412/2016 στο οποίο αναφέρεται ότι «Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις 

παραγράφους 8 και 9, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα 

τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος Βιβλίου, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία 

μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ, είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ για προμήθειες 

ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για έργα. Πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που 

ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20 % της συνολικής αξίας όλων των 

τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η προτεινόμενη απόκτηση 

ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών.», δύναται η ανάθεση, κατά 
παρέκκλιση να γίνει, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης διότι πληροί όλες τις 

προϋποθέσεις γι΄ αυτό, ήτοι: 
 η προϋπολογιζόμενη δαπάνη για το τμήμα Δ  (10.000,00 €), δεν υπερβαίνει το 

ποσό των 80.000,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
 η προϋπολογιζόμενη δαπάνη για το τμήμα Δ  (10.000,00 €), δεν ξεπερνά το 

20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων (205.645,16€). 

 
Συνολικά παρακαλούμε η Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την έγκριση του 

τρόπου ανάθεσης  

 για το τμήμα Α με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ OXHMAΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» με τη 
διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, συνολικού 
προϋπολογισμού 133.870,97€ χωρίς Φ.Π.Α., 

 για τα τμήματα Β και Γ με γενικό τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» με τη διαδικασία του 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 61.774,19€ (37.338,71€ + 24.435,48€) 
χωρίς Φ.Π.Α., στον οποίον οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα μπορούν να 
συμμετέχουν είτε και για τα δύο τμήματα είτε για ένα μόνο από αυτά, 

 για το τμήμα Δ με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» , συνολικού προϋπολογισμού 10.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α., 

τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης».  
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. Ο κ. Πατρινός Αντώνιος με τον κ. Αναγνωστόπουλο Κων/νο ψήφισαν Παρόν. 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, την με αρ. 

πρωτ. 4445/21-10-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Π.Δ.Ε. με θέμα «Ένταξη της Πράξης 
‘ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ’, την 
αριθμ.39/2021 μελέτη, την 143/2021 ΑΔΣ και  την εισήγηση της υπηρεσίας,  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
     Εγκρίνει τον τρόπο ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού 

Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου Ήλιδας» [αριθ.μελέτης 39/2021], προϋπολογισμού 

#255.000,00#€ με ΦΠΑ ως εξής: 

1. για το τμήμα Α με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ OXHMAΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» με τη 

διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, συνολικού 

προϋπολογισμού #133.870,97€ χωρίς Φ.Π.Α., 

ΑΔΑ: ΩΚΝ8ΩΡΘ-ΩΔΞ



4 

 

 

2. για τα τμήματα Β και Γ με γενικό τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» με τη διαδικασία του 

ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού #61.774,19€ (37.338,71€ + 

24.435,48€) χωρίς Φ.Π.Α., στον οποίον οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα 

μπορούν να συμμετέχουν είτε και για τα δύο τμήματα είτε για ένα μόνο από αυτά, 

 

3. για το τμήμα Δ με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» , συνολικού προϋπολογισμού #10.000,00€ χωρίς 

Φ.Π.Α., τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 453/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΚΝ8ΩΡΘ-ΩΔΞ


		2021-12-08T00:38:42+0200
	Athens




